

Protokół Nr 59//2017
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 11 września 2017 roku
na terenie MPO, ul. Nowohucka 1

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Henryk Kultys – Prezes Miejskiego przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Szewczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dotyczący Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.).

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat utrzymania czystości w Gminie Kraków – prezentacja sprzętu do utrzymania czystości, przygotowanie do zimy.
2. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Na wstępie radnym zaprezentowano nowy sprzęt do czyszczenia ulic i chodników, który można wykorzystywać zarówno w sezonie letnim jak i zimowym. Jest to przede wszystkim związane z częstotliwością czyszczenia, a także ze zmianą sposobu.

Następnie Henryk Kultys – Prezes MPO dokonał prezentacji dot. wzrostu realizowanych prac w latach 2014-2016. 4 września MPO zawarło umowy z wykonawcami zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie miasta. W tym roku na ulice wyjedzie 246 jednostek odśnieżających i czyszczących ulice podczas zimy, w tym 67 solarek i 39 jednostek do utrzymywania czystości chodników. Ubiegłoroczna „Akcja Zima” wyniosła miasto 23 934 690 zł. Przewiduję się, że w tym roku może być podobnie, ale będzie to oczywiście zależeć od ilości opadów i temperatur. W sumie w 2016 roku zakupiono 25 sztuk nowoczesnego sprzętu, w tym 7 zamiatarek różnego typu i 17 samochodów do przewozu nieczystości. Łączny koszt zakupu sprzętu wyniósł 8 478 021 zł. W 2017 roku zabezpieczono dodatkowo sprzęt na sezon zimowy i zakupiono między innymi 7 posypywarek z pługiem.

Jednak miasto coraz częściej stawia na sprzęt ekologiczny, dlatego w ubiegłym roku zakupiono elektryczne pojazdy służące do utrzymywania czystości. W tym roku MPO rozpoczęło testy miejskich odkurzaczy elektrycznych. Czyszczą one przede wszystkim śmieci uliczne, jak liście. Mogą być również wykorzystywane do oczyszczania trudno dostępnych przestrzeni między parkującymi samochodami. Zakup nowoczesnego sprzętu wiąże się także z przeprowadzonymi w 2015 roku badaniami pyłów miejskich, które znajdują się na ulicach i chodnikach. MPO wraz z Politechniką Krakowską przeprowadziło serię badań na Alei Krasińskiego. Naukowcy gromadzili i badali pyły oraz odpady, które zostały zebrane z ulic podczas zamiatania i mycia dróg i chodników. Analizy wykazały, że większość zanieczyszczeń powietrza i pyłów zawieszonych produkują samochody. W tym roku MPO zwiększyło teren objęty mechanicznym zmywaniem chodników, gdyż tylko taki sposób oczyszczania ulic spowoduje zmniejszenie ilości pyłów zawieszonych w powietrzu. W budżecie Krakowa na 2017 rok zapewniono ponad 64 mln zł na oczyszczanie miasta i objęto czyszczeniem wszystkie ulice, których nawierzchnia umożliwia mechaniczne czyszczenie. W ciągu kilku lat zmieniono całkowicie sposób oczyszczania ulic.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.).

Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.).

W związku z wprowadzonymi od 1 września br. zmianami w systemie oświaty proponuje się objęciem uprawnieniem do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej gimnazjalistów krakowskich szkół. W roku szkolnym 2017/2018 uprawnienie to dotyczyć będzie uczniów aktualnych drugich i trzecich klas gimnazjalnych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.).** (*Opinia Nr 94/2017 z 11 września 2017r.*)

Ad.3

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do dyr. Łukasza Franka o przygotowanie na 25 września br. informacji na temat ograniczenia ilości miejsc postojowych w strefie płatnego parkowania ze szczególnym uwzględnieniem centrum Krakowa.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała:

Beata Czepiec